
 
 

UCHWAŁA NR XIII/85/24 
RADY MIEJSKIEJ W JĘDRZEJOWIE 

z dnia 10 grudnia 2024 r. 

w sprawie ustanowienia zasad przyznawania sołtysom diet i zwrotu kosztów podróży służbowej 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2024 poz. 1465, 
poz. 1572) Rada Miejska w Jędrzejowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się zryczałtowaną miesięczną dietę w związku z pełnieniem funkcji sołtysa w kwocie 
500,00 zł (słownie: pięćset złotych). 

2. Sołtys pełniący funkcję radnego Rady Miejskiej w Jędrzejowie również otrzymuje dietę w wysokości 
ustalonej w ust. 1 

3. Dieta określona w ust.1 niniejszego paragrafu, stanowi rekompensatę poniesionych kosztów związanych 
z wykonywaniem zadań wynikających ze statutu sołectwa, udziałem w spotkaniach organizowanych przez 
Burmistrza Miasta Jędrzejowa, inicjatyw lokalnych oraz powierzonych przez organy Gminy Jędrzejów. 

4. W przypadku pełnienia funkcji sołtysa w okresie krótszym niż miesiąc wysokość diety zostanie 
obliczona proporcjonalnie do liczby dni sprawowania funkcji przyjmując, że miesiąc liczy 30 dni. 

5. Ustala się, że dieta naliczana będzie od następnego dnia po wyborze sołtysa do dnia zaprzestania 
pełnienia funkcji wskutek odwołania, upływu kadencji lub rezygnacji. 

6. Należne diety przekazuje się na wskazane przez sołtysa konto bankowe lub wypłaca w kasie Urzędu 
Miejskiego w Jędrzejowie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, za który przysługuje dieta. 

7. Za każdą nieobecność sołtysa na sesji Rady Miejskiej – za wyjątkiem sesji zwoływanych w trybie § 
23 Statutu Gminy Jędrzejów – potrącane będzie 10 % diety. 

§ 2. 1. Sołtysowi przysługuje zwrot kosztów podróży służbowej. 

2. Podróżą służbową jest wykonywanie zadania w kraju, poza granicami Gminy Jędrzejów, mającego 
związek z pełnioną funkcją. 

3. Zgodę na podróż służbową sołtysa wyraża Burmistrz Miasta Jędrzejowa, wydając polecenie wyjazdu 
służbowego, w którym jednocześnie wskazuje środek lokomocji. 

4. Z tytułu podróży służbowej sołtysowi przysługuje zwrot kosztów na zasadach określonych 
w odpowiednich przepisach prawa. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Jędrzejowa. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 13 grudnia 2024 r.

Poz. 4805



§ 4. Traci moc uchwała Nr XXIII/186/16 Rady Miejskiej w Jędrzejowie z dnia 30 czerwca 2016 r. 
w sprawie ustanowienia zasad przyznawania sołtysom diet i zwrotu kosztów podróży służbowej zmieniona 
uchwałą Nr XII/95/19 z dnia 25 czerwca 2019 r., uchwałą XXIX/254/2020 z dnia 19 listopada 2020 r., uchwałą 
XLVI/376/21 z dnia 26 listopada 2021 r. oraz uchwałami z dnia 8 września 2023 r. nr LXXI/571/23, 
LXXI/572/23, LXXI/573/23, LXXI/574/23. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej w Jędrzejowie 

 
 

Wacław Kędra 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 4805


	UCHWAŁA NR XIII/85/24 RADY MIEJSKIEJ W JĘDRZEJOWIE z dnia 10 grudnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2024-12-13T12:36:18+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




